



Folkekirkens mellemkirkelige Råd

Council on International Relations of the Evangelical Lutheran Church in Denmark

Til Folketingets Kirkeudvalg
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Frederiksberg 18. oktober, 2011

Folkekirkens mellemkirkelige Råd ønsker udvalgets medlemmer til lykke med medlemskabet af Folketingets Kirkeudvalg og ser frem til samarbejdet gennem den kommende folketingssamling.

Folkekirkens mellemkirkelige Råd er en officiel del af Folkekirken (i flg. §12 i Lov om Folkekirkens økonomi, jf. lovbeholdning nr. 560 af 17. juni 2009). Rådet er et valgt organ, som tager sig af Folkekirkens kontakter til andre kristne kirker og kirkesamfund i Danmark og i udlandet, ligesom det tager stilling til Folkekirkens medlemskab af nationale og internationale kirkelige organisationer og følger arbejdet i disse organisationer aktivt.

I Rådet sidder repræsentanter fra Folkekirkens 10 stifter, en repræsentant for Kirken i Grønland samt to af Folkekirkens biskopper, begge udpeget af Kirkeministeriet. Rådet har etableret et mindre sekretariat, hvis opgave er at servicere Rådet og implementere Rådets beslutninger. Kirkeudvalget kan orientere sig yderligere på Rådets hjemmeside www.interchurch.dk, hvor der også er mulighed for at registrere sig som modtager af rådets nyhedsmails.

I en globaliseret tid, hvor internationale kontakter og netværk på tværs af historiske grænser spiller en væsentlig rolle, ser Folkekirkens mellemkirkelige Råd det som en af sine hovedopgaver at formidle det bedste fra en dansk folkekirkelig tradition til kirker og kristne rundt om i verden, samtidigt med at vi lader os pirre og inspirere af det, andre traditioner har at byde på.

Rådet udmønter denne selvforståelse gennem publikationer, etablering af emnededikerede hjemmesider samt konferencer og høringer. I Rådets arbejde søges der altid efter samarbejde med og relevans for Folkekirken bredt eller for grupperinger med særlige interesser. Rådet inviterer normalt Kirkeudvalget til at deltage i dets konferencer og høringer. Således vedlægges denne henvendelse en invitation til deltagelse i en dagkonference "Frihed til at tro, tænke og tale: Om trosfrihedens vilkår i verden og den europæiske respons" fredag den 25. november 2012. Arrangementet er et samarbejde med Grundtvigsk Forum.

Rådet og dets sekretariat står naturligvis til rådighed for Kirkeudvalget i spørgsmål vedr. Folkekirkens mellemkirkelige og internationale anliggender og i forbindelse med Kirkeudvalgets udlandsrejser.

Med venlig hilsen

Hanna Broadbridge
Formand

Jørgen Skov Sørensen
Sekretariatschef

www.interchurch.dk · E-mail: interchurch@interchurch.dk

Peter Bangs Vej 1 D, DK-2000 Frederiksberg · Tel. +45 33 11 44 88 · Fax +45 33 11 95 88

Formand: Hanna Broadbridge · Sekretariatschef: Jørgen Skov Sørensen